
CITTA' DI CASTELVETRANO 

Provincia Regionale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

I - 9 onl i1l14 
n. _1-4""f-'-J._:1=--_ del ________ 

OGGETTO: Concessione patrocinio e contributo all'Associazione sportiva 

"Amatori Calcio Selinunte Castelvetrano" per partecipazione Torneo 

Internazionale di Calcio. Prenotazione impegno di spesa 

L'anno duemilaquattordici, il giorno mI) {l del mese di O~D J)'t, in Castelvetrano e 

nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede r adun ~ il Sig. Aw. Felice J ~ !;1 i or Err:fltc nella sua qualità di 

SIND.. (O i e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 

CALCARA Paolo 

LOMBARDO Francesco 

CASTELLANO Maria Rosa 

CAMPAGNA Marco Salvatore 

RIZZO Giuseppe 

CENTONZE Antonino 

Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Preso Ass. 

)( 

\ 
) 

~ 

~ 

X 

'X 

. .. 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio. h 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita' a 

deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:  

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla  

correttezza ed alla regolarità amministrativa;  

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura fmanziaria;  

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge nO 142/90, recepita con L.R. nO 48/91, modificata con L.R. n.30/2000 

hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

PREMESSO che uno dei punti basilari della programmazione politica adottata da questa civica 

Amministrazione consiste nella promozione turistica del territorio, da attuare anche con la 

condivisione di iniziative promosse dalla società civile, le quali a vario titolo e in misura diversa 

possano concorrere a tale obiettivo; 

VISTA, a tal fine, l'istanza, registrata il 17.09.2014 al nO 37083 del protocollo generale dell'Ente, 

corredata del bilancio di previsione, con cui l'Associazione Sportiva "Amatori Calcio Selinunte 

Castelvetrano, con sede in Castelvetrano, nella via A. Volta, 45, rappresentata dal presidente, 

Vincenzo Basiricò~ comunica di aver programmato la partecipazione al Torneo Internazionale di 

calcio che si svolgerà a Tunisi, nello stadio "La Marsa", dal lO al 12 ottobre c.a., nel corso del quale è 

stato programmato un incontro presso l'Ambasciata Italiana a Tunisi con l'omaggio di prodotti tipici 

della nostra Città, come riportato nella citata nota che si unisce al presente atto per fame parte 

integrante e sostanziale; 

VISTA, altresì, la dichiarazione, resa in data 08.10.2014 dal vice presidente di detta Associazione, In 

merito alla mancanza di obblighi contributi per l'assenza di rapporti di lavoro o assimilati; 

CHE, inoltre, sempre con la cita istanza, si chiede che questa civica Amministrazione sostenga la 

realizzazione di tale evento con la concessione del patrocinio e di un contributo; 

RITENUTO di sostenere la partecipazione a tale torneo della delegazione castelvetranese, in quanto 

ciò costituisce un'opportunità per promuovere il nostro territorio ed i suoi prodotti agro-alimentari, 

atteso che vi parteciperanno una rappresentativa dell' Ambasciata Italiana in Tunisia, della Kimeltal, di 

una squadra formata da imprenditori francesi in Tunisia ed una della Camera di commercio composta 

da commercianti e imprenditori italiani, algerini e di altre nazioni, come riportato nell'unita richiesta; 

RITENUTO, per la motivazione anzidetta, di accogliere la superiore richiesta e di concedere il 

patrocinio di questa civica Amministrazione ed il contributo, stabilito nella misura di € 500,00, da 

destinare alle spese per partecipare al torneo de quo;' 

RILEVATO che il competente codice del bilancio di preVISIone 1.07.01.05. non presenta la 

sufficiente disponibilità fmanziaria, si ritiene di impinguare lo stesso della somma di € 500,00, 

mediante prelevamento, di un pari importo, dal codice 1.01.08.11 (Fondo di riserva) e di autorizzare 

il Settore Programmazione Finanziaria ad effettuare necessarie operazioni contabili; 

RITENUTO, altresì, di procedere alla prenotazione della spesa derivante dal presente atto, pari ad 

€ 500,00, imputandola a carico dell'intervento 1.7.1.5. del bilancio di previsione per l'anno 
corrente; 

VISTO l'art. 12 del vigente Regolamento comunale per la disciplina di sovvenzioni, contributi, 

sussidi ed ausili fmanziari; 

RICIDAMATO l' art. 73 dello Statuto comunale il quale stabilisce che "alle associazioni possono 

essere erogate forme di incentivazione con apporti di natura finanziaria - patrimoniale"; 

VISTI i pareri resi, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. n0267 del 18.08.2000, così come 

modificato dall'art. 3, comma 2, lett."b", del D.L. 174 del 10.10.2012, in ordine alla regolarità / 



tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, dal Dirigente del Settore 

"Affari Generali, Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi", e per la regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, dal Dirigente del Settore "Programmazione Risorse 

Finanziarie"; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali D.Lgs. n 267/2000, In 

particolare gli artt. 166 e 183; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

A voti unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

1.  CONCEDERE all'Associazione Sportiva "Amatori Calcio Selinunte Castelvetrano", con sede 

in Castelvetrano, nella via A. Volta, 45, rappresentata dal presidente, Vincenzo Basiricò, il 

patrocinio di questa civica amministrazione ed il contributo di € 500,00 finalizzato all'acquisto 

di abbigliamento sportivo e di prodotti tipici locali in occasione della partecipazione al Torneo 

Internazionale di calcio che si svolgerà a Tunisi, nello stadio "La Marsa", dal 1Oal 12 ottobre 

c.a., come riportato nell'istanza sopra richiamata che, con il bilancio preventivo e la 

dichiarazione inerente l'assenza di rapporti di lavoro o assimilati, si unisce al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale; . 

2.  PRENOTARE la spesa derivante dal presente atto, pari a € 500,00, a carICO dello 

stanzi amento 1.07.01.05 del corrente bilancio di previsione, che, non presentando la 

sufficiente disponibilità fmanziaria, viene impinguato della somma di € 500,00, mediante 

prelevamento, di un pari importo, dal codice 1.01.08.11 (Fondo di riserva), autorizzando il 

Settore Programmazione fmanziaria ad effettuare dette operazioni contabili; 

3.  INCARICARE il dirigente competente a porre in essere tutti i provvedimenti gestionali 

derivanti dal presente atto. 



ili SErroRE . I J~~Ir:IO TECNICO 

SI aSSe!7nd -A' QVlG~ V~I() 

COMUNE DI 
CASTElVETRANGI si 

mune di CASTELVETRANO 

Pro!. N...3..1.?.6.3.. ......... ........  
Cat... ....... .. .. CI. ..... ....... . Fase....... .  

Oggetto: T Torneo dell'amiciz·;:ia:-:T;:;u:-;;n~i7sii . ...:.:.-..:..:.:.:.;~.:.:.:.:.:.~~:..:..:.:..:.~ .:-!  

Con la presente, il sottoscritto Vincenzo Basiricò, Presidente dell'Associazione Sportiva Amatori 

Calcio Selinunte Castelvetrano, la informa che l'Ambasciata Italiana in Tunisia ha invitato la suddetta 

Associazione ad un Torneo internazionale di calcio che si svolgerà nella città di Tunisi d:1 eaal 12 ottobr:! 

c.a.. _ 

Esso ha lo scopo di consolidare le relazioni di amicizia tra i due popoli attraverso lo sport più giocato ed 

amato tra le sponde del Mediterraneo. 

AI torneo parteciperanno, oltre, gli Amatori calcio Selinunte Castelvetrano, una rappresentativa 

dell'Ambasciata italiana in Tunisia, la Kimeltal, una squadra formata da imprenditori francesi in Tunisia e 

una squadra della camera di commercio composta da commercianti e imprenditori italiani, algerini e altre 

nazionalità. 

La squadra castelvetranese, sarà accolta presso l'ambasciata italiana dal consolato e dall'amministrazione 

locale, dopo il gemellaggio, ci sarà anche una manifestazione rivolta a raccogliere fondi per la SIA, un' 

associazione italiana no profit, che si occupa dell'assistenza dei cittadini italiani residenti e di passaggio in 

Tunisia. 

Con l'occasione si chiede: 

il patrocinio del comune di Castelvetrano e un contributo economico per ben figurare presso il consolato e 

l'ambasciata italiana per acquistare un abbigliamento sportivo consono all'occasione, devolvere un 

contributo alla SIA e portare prodotti tipici castelvetranesi al fine di promuovere, favorire le realtà 

lavorative e gli scambi commerciali con il nostro territorio. 

Si ringrazia per un positivo riscontro e invio distinti saluti. / 

Il Pr.e 'dente 

;t;~ ~ .., ~ ,-- ..-i( ~
. l)t - ~ i k

Associazione Sportiva Amatori Calcio Selinunte Castelvetrano 

Sede: Via A. Volta, 45 91022 CASTELVETRNO te!. 3470350859 / 



A.S. Amatori Calcio Selinu e Castelvetrano  

AI sig. Sindaco 

Aw. Fe'lice Errante 

del comune di CASTELVETRANO 

Oggetto: preventivo spese torneo Tunisi. 

Si comunica che il preventivo delle spese per svolgere il VII Torneo del!' Amicizia, organizzato 

dal!' Ambasciata e dal Consolato Italiano in Tunisia, che si svolgerà a Tunisi allo stadio "La Marsa" dallO al 

12 Ottobre 2014 è: 

I partecipanti al torneo saranno 15. 

Viaggio e soggiorno per 15 persone € 5.700,00 

Forniture da gioco e completo di rappresentanza € 400,00 

Prodotti tipici castelvetranesi da portare in Ambasciat

(pane nero, ollio, cassate siciliane) 

a € 250,00 

Si ringrazia per il Patrocinio del Comune di Castelvetrano. 

Associazione Sportiva Amatori Calcio Selinunte Castelvetrano  

Sede: Via A. Volta, 45 91022 CASTEtvETRNO te!. 3470350859  


